
Broj 55 - Stranica 80 S L U Ž B E N I   G L A S N I K   B i H Utorak, 17. 7. 2012. 

 

612 
Na temelju članka 27. stavak 11. Zakona o veterinarstvu u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) i 
članka 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
prijedlog Ureda za veterinarstvo Bosne i Hercegovine, na 10. 
sjednici održanoj 12. lipnja 2012. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O STATUSU DRŽAVA 

ILI REGIJA U ODNOSU NA BOVINU SPONGIFORMNU 
ENCEFALOPATIJU 

Članak 1. 
U Pravilniku o statusu država ili regija u odnosu na 

bovinu spongiformnu encefalopatiju ("Službeni glasnik BiH", 
broj 80/10), poslije članka 2. dodaje se novi članak 2a. koji 
glasi: 

"Članak 2a. 
(Izmjene Dodatka Pravilnika) 

Izmjene Dodatka ovoga Pravilnika vrši Ured za 
veterinarstvo Bosne i Hercegovine, sukladno promjenama 
statusa država ili regija u odnosu na bovinu spongiformnu 
encefalopatiju u svijetu, a sukladno BSE riziku". 

Članak 2. 
U točki A. Dodatka Pravilnika-Popis država ili regija, iza 

riječi "Čile" dodaje se riječ "Indija", a iza riječi "Paragvaj", 
dodaje se riječ "Peru". 

U točki B. Dodatka Pravilnika-Popis država ili regija, iza 
riječi "Meksiko" dodaju se riječi: "Panama, Južna Koreja". 

Članak 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana objave 

u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 91/12 
12. lipnja 2012. godine 

Sarajevo 

Predsjedatelj 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, v. r.
 

  
На основу члана 27. став 11. Закона о ветеринарству у 

Босни и Херцеговини ("Службени гласник БиХ", број 
34/02) и члана 17. Закона о Савјету министара Босне и 
Херцеговине ("Службени гласник БиХ", бр. 30/03, 42/03, 
81/06, 76/07, 81/07, 94/07 и 24/08), Савјет министара Босне 
и Херцеговине, на приједлог Канцеларије за ветеринарство 
Босне и Херцеговине, на 10. сједници одржаној 12. јуна 
2012. године, донио је 

ПРАВИЛНИК 
О ДОПУНАМА ПРАВИЛНИКА О СТАТУСУ ДРЖАВА 

ИЛИ РЕГИЈА У ОДНОСУ НА БОВИНУ 
СПОНГИФОРМНУ ЕНЦЕФАЛОПАТИЈУ 

Члан 1. 
У Правилнику о статусу држава или регија у односу 

на бовину спонгиформну енцефалопатију ("Службени 
гласник БиХ", број 80/10), послије члана 2. додаје се нови 
члан 2а. који гласи: 

"Члан 2а. 
(Измјене Додатка Правилника) 

Измјене Додатка овог Правилника врши Канцеларија 
за ветеринарство Босне и Херцеговине, у складу са 
промјенама статуса држава или регија у односу на бовину 
спонгиформну енцефалопатију у свијету, а у складу са БСЕ 
ризиком". 

Члан 2. 
У тачки А. Додатка Правилника-Попис држава или 

регија, иза ријечи "Чиле" додаје се ријеч "Индија", а иза 
ријечи "Парагвај", додаје се ријеч "Перу". 

У тачки Б. Додатка Правилника-Попис држава или 
регија, иза ријечи "Мексико" додају се ријечи: "Панама, 
Јужна Кореја". 

Члан 3. 
Овај Правилник ступа на снагу осмог дана од дана 

објављивања у "Службеном гласнику БиХ". 

СМ број 91/12 
12. јуна 2012. године 

Сарајево 

Предсједавајући 
Савјета министара БиХ 
Вјекослав Беванда, с. р.
 

  
Na osnovu člana 27. stav 11. Zakona o veterinarstvu u 

Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik BiH", broj 34/02) i 
člana 17. Zakona o Vijeću ministara Bosne i Hercegovine 
("Službeni glasnik BiH", br. 30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 
94/07 i 24/08), Vijeće ministara Bosne i Hercegovine, na 
prijedlog Ureda za veterinarstvo Bosne i Hercegovine, na 10. 
sjednici održanoj 12. juna 2012. godine, donijelo je 

PRAVILNIK 
O DOPUNAMA PRAVILNIKA O STATUSU DRŽAVA 

ILI REGIJA U ODNOSU NA BOVINU SPONGIFORMNU 
ENCEFALOPATIJU 

Član 1. 
U Pravilniku o statusu država ili regija u odnosu na 

bovinu spongiformnu encefalopatiju ("Službeni glasnik BiH", 
broj 80/10), poslije člana 2. dodaje se novi član 2a. koji glasi: 

"Član 2a. 
(Izmjene Dodatka Pravilnika) 

Izmjene Dodatka ovog Pravilnika vrši Ured za 
veterinarstvo Bosne i Hercegovine, u skladu s promjenama 
statusa država ili regija u odnosu na bovinu spongiformnu 
encefalopatiju u svijetu, a u skladu sa BSE rizikom". 

Član 2. 
U tački A. Dodatka Pravilnika-Popis država ili regija, iza 

riječi "Čile" dodaje se riječ "Indija", a iza riječi "Paragvaj", 
dodaje se riječ "Peru". 

U tački B. Dodatka Pravilnika-Popis država ili regija, iza 
riječi "Meksiko" dodaju se riječi: "Panama, Južna Koreja". 

Član 3. 
Ovaj Pravilnik stupa na snagu osmog dana od dana 

objavljivanja u "Službenom glasniku BiH". 

VM broj 91/12 
12. juna 2012. godine 

Sarajevo

Predsjedavajući 
Vijeća ministara BiH 

Vjekoslav Bevanda, s. r.
 

613 
Na temelju članka 8. stavak (1), točka a), a u svezi sa 

člankom 9. stavak (1) Zakona o radijacijskoj i nuklearnoj 
sigurnosti u Bosni i Hercegovini ("Službeni glasnik Bosne i 
Hercegovine", broj 88/07) i članka 17. Zakona o Vijeću 
ministara Bosne i Hercegovine ("Službeni glasnik BiH", br. 
30/03, 42/03, 81/06, 76/07, 81/07, 94/07 i 24/08), Vijeće 
ministara Bosne i Hercegovine, na prijedlog Državne 
regulativne agencije za radijacijsku i nuklearnu sigurnost, na 
10. sjednici održanoj 12. lipnja 2012. godine, donijelo je 


